
Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Servicios de alcantarillado y eliminación de
desperdicios: servicios de saneamiento y servicios
similares
Contrato Mixto No
Lugar de ejecución ES613 Córdoba

Valor estimado del contrato 343.000 EUR.
Importe 377.300 EUR.
Importe (sin impuestos) 343.000 EUR.
Plazo de Ejecución

6 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente CC 16/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-06-2024 a
las 09:47 horas.

Servicio de retirada, transporte, gestión y aplicación de biosólidos procedentes de las Estaciones
Depuradoras de Aguas Residuales gestionadas por Aguas de Córdoba-EMPROACSA

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
90513600 - Servicios de retirada de lodos.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento La depuración de las aguas residuales domésticas o urbanas conlleva la producción de
lodos, que plantea problemas para su almacenamiento y para su eliminación. Desde Aguas de Córdoba-EMPROACSA se
gestiona un importante número de depuradoras en la provincia de Córdoba, sin que esta Empresa cuente con los medios
técnicos y materiales para la gestión de los lodos que en estas se generan. La gestión integral de estos lodos implica su
retirada de las estaciones depuradoras, el transporte y disposición final de los mismos, entendiendo por tal el destino final
dado a los lodos retirados, entre los que cabe, en función de su composición y tratamiento, su utilización en la actividad
agraria. La recogida, transporte y tratamiento de los biosólidos generados habrá de cumplir la Orden de 6 de agosto de 2018,
conjunta de la Consejería de Agricultura, Pesca y Desarrollo Rural y de la Consejería de Medio Ambiente y Ordenación del
Territorio, por la que se regula la utilización de lodos tratados de de

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=B6z13%2BbRWt47u6%2B%2FR7DUoA%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Consejo de Administración de la Empresa Provincial de Aguas de Córdoba S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=B6z13%2BbRWt47u6%2B%2FR7DUoA%3D%3D


Recepción de Ofertas

Empresa Provincial De Aguas De Cordoba, S.A.

Dirección Postal

Avda. Del Mediterraneo s.n.
(14011) Córdoba España

Contacto

Teléfono 957213309
Fax 957211380
Correo Electrónico contratacion@aguasdecordoba.es

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/07/2024 a las 18:00

Proveedor de Información adicional

Empresa Provincial De Aguas De Cordoba, S.A.

Dirección Postal

Avda. Del Mediterraneo s.n.
(14011) Córdoba España

Contacto

Teléfono 957213309
Fax 957211380
Correo Electrónico contratacion@aguasdecordoba.es

Proveedor de Pliegos

Empresa Provincial De Aguas De Cordoba, S.A.

Dirección Postal

Avda. Del Mediterraneo s.n.
(14011) Córdoba España

Contacto

Teléfono 957213309
Fax 957211380
Correo Electrónico contratacion@aguasdecordoba.es

Contacto

Teléfono 957213309
Fax 957211380
Correo Electrónico contratacion@aguasdecordoba.es

Dirección Postal

Avda. del Mediterraneo s/n
(14011) Córdoba España
ES613

Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aguasdecordoba.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nMFLlspz904QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

http://www.aguasdecordoba.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nMFLlspz904QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Valor estimado del contrato 200.000 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 220.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 200.000 EUR.
Clasificación CPV

90513600 - Servicios de retirada de lodos.

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES613

Valor estimado del contrato 143.000 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 157.300 EUR.
Importe (sin impuestos) 143.000 EUR.
Clasificación CPV

90513600 - Servicios de retirada de lodos.

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES613

Objeto del Contrato: Servicio de retirada, transporte, gestión y aplicación de biosólidos procedentes de las
Estaciones Depuradoras de Aguas Residuales gestionadas por Aguas de Córdoba-EMPROACSA

Descripción del procedimiento
La depuración de las aguas residuales domésticas o urbanas conlleva la producción de lodos, que plantea problemas para su
almacenamiento y para su eliminación. Desde Aguas de Córdoba-EMPROACSA se gestiona un importante número de
depuradoras en la provincia de Córdoba, sin que esta Empresa cuente con los medios técnicos y materiales para la gestión de
los lodos que en estas se generan. La gestión integral de estos lodos implica su retirada de las estaciones depuradoras, el
transporte y disposición final de los mismos, entendiendo por tal el destino final dado a los lodos retirados, entre los que cabe,
en función de su composición y tratamiento, su utilización en la actividad agraria. La recogida, transporte y tratamiento de los
biosólidos generados habrá de cumplir la Orden de 6 de agosto de 2018, conjunta de la Consejería de Agricultura, Pesca y
Desarrollo Rural y de la Consejería de Medio Ambiente y Ordenación del Territorio, por la que se regula la utilización de lodos
tratados de de
Valor estimado del contrato 343.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 377.300 EUR.
Importe (sin impuestos) 343.000 EUR.

Clasificación CPV
90513600 - Servicios de retirada de lodos.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

Avda. del Mediterráneo, s/n,
(14011) Córdoba España

Lote 1: Lote 1

Descripción del lote Servicio de retirada, transporte, gestión y aplicación de biosólidos procedentes de las Estaciones
Depuradoras de Aguas Residuales gestionadas por Aguas de Córdoba-EMPROACSA. Lote 1 Zona Norte

Lote 2: Lote 2

Descripción del lote Servicio de retirada, transporte, gestión y aplicación de biosólidos procedentes de las Estaciones
Depuradoras de Aguas Residuales gestionadas por Aguas de Córdoba-EMPROACSA. Lote 2 Zona Sur

Condiciones de Licitación



Requisitos de participación de los licitadores

Solvencia Requerida

La obrante en el Anexo I del PCAP.

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
No prohibición para contratar
No estar incurso en incompatibilidades
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias
Estar prerregistrado en el ROLECE, y declarar que no ha habido modificaciones en los datos registrados
Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la legislación española.

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013638707 |  2024-000704486 | Thu, 27 Jun 2024 09:47:58:358 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
94134963617120219601224717824120285975 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


